

## Pytania dotyczące przetargu, odpowiedzi oraz inne uwagi Zamawiającego.

Dotyczy przetargu nr DI.271.12.2012 na **Odnowę wielofunkcyjnego obiektu – byłego sądu grodzkiego w ramach programu rewitalizacji zabytkowego układu urbanistycznego Zatora.**

### Pytania:

Pyt1. Prosimy o sprecyzowanie w jaki sposób ma zostać wykonany i zabezpieczony szczegół cokołowy (rysunek K16).

- a) Czy izolacja ma zostać mocowana kołkami?
- b) W jaki sposób Zamawiający/Projektant przewiduje wykonać zabezpieczenie przed ściekaniem wody ze ścian nadziemna pod izolację ścian podziemnej?

Pyt2. Prosimy o podanie koloru stolarki drewnianej okiennej oraz drzwiowej.

Pyt3. Czy promień kwatery górnej okna O6 nie powinien być równy R=90.

Pyt4. Prosimy o przedstawienie projektu wykonawczego stolarki drzwiowej, pozycje wg zestawienia D165; D155; D110; D125; D90\*\*. W celu wykonania rzetelnej oferty projekt powinien zawierać informacje na temat materiału z którego drzwi należy wykonać, ich grubości oraz wskazanie klasy bezpieczeństwa jaka mają spełniać.

Pyt5. Czy drzwi nieoznaczone na rysunku architektury są drzwiami starymi do pozostawienia. Jeżeli tak prosimy określić czy mają one zostać poddane zabiegowi renowacji.

Pyt6. Prosimy o weryfikację zestawienia drzwi zgodnie z ilością na rzutach.

Pyt7. Brak w zestawieniu rys. A-14 drzwi D80EI30.

Pyt8. Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku dot. kierownika budowy wg SIWZ pkt. 5.2 przesłane jako załącznik do niniejszego listu uprawnienia.

Pyt 9.

Odnosząc się do Załącznika Nr 4 „Oświadczenie kierownika budowy” i zapisu zamieszczonego w owym dokumencie, tj. **„Kierownik budowy, zgodnie z Pozwoleniem nr 802/05 z 21.12.2005 r. Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, musi posiadać odpowiednie uprawnienia (poświadczone zaświadczeniem WKZ) od co najmniej 3 lat”**, prosimy o wyjaśnienie zasadności wymagania powyższego dokumentu, ponieważ opierając się *Rozporządzeniem Ministra Kultury z dn. 9 czerwca 2004 r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, restauratorskich, robót budowlanych, badań konserwatorskich i architektonicznych, a także innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz badań archeologicznych i poszukiwań ukrytych lub porzuconych zabytków ruchomych (Dz.U. 2004 nr 150 poz. 1579)* oraz informacjami uzyskanymi od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, **zaświadczenie poświadczające niniejsze uprawnienia nie jest wydawane od 2005 r.**

### Odpowiedzi:

Ad. 1. a/ Nie przewiduje się mocowania izolacji kołkami.

b/ W załączeniu skorygowany szczegół zabezpieczenia cokołu budynku przed zaciekaniami wodami opadowymi (K-16).

Ad. 2. Drzwi wewnętrzne oraz stolarkę okienną należy montować w kolorze białym

Ad. 3. Proszę zastosować dla okna O6 promień R= 60

Ad. 4. Drzwi D165, D155 dębowe, grubość 65 mm, kl. bezp. B

Drzwi D110; D125; D90\*\* sosnowe, malowane, grub 42 mm.

Ad. 5. Nieoznaczone drzwi na rysunkach są drzwiami istniejącymi, nie przeznaczonymi do wymiany.

Ad. 6. W załączeniu zweryfikowany rysunek zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej (A-14)

Ad. 7. Dołączono w zestawieniu stolarki (A-14)

Ad. 8 i 9. Zamawiający nie dokonuje weryfikacji uprawnień przed terminem składania ofert.

Jednakże po konsultacjach z przedstawicielem Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, Zamawiający modyfikuje warunki udziału w postępowaniu, dotyczące kierownika budowy.

Nowe warunki brzmią :

Kierownik budowy, musi posiadać uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej od minimum 3 lat, oraz posiadać opinię (zaświadczenie) Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, potwierdzającą zdobyte doświadczenie przy robotach na obiektach zabytkowych lub obiektach znajdujących się w zabytkowych układach urbanistycznych – dokumenty do wglądu przed podpisaniem umowy z wykonawcą.

W związku z tym do niniejszych uwag dołącza się nowy zał. Nr 4.

Załączniki do odpowiedzi:

1. Szczegół zabezpieczenia cokołu budynku przed zaciekaniami.
2. Skorygowany rzut parteru.
3. Zestawienie stolarki drzwiowej.
4. Poprawiony załącznik nr 4 do SIWZ

### **UWAGA:**

**Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert.**